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Saksnummer: 16/2018 
Sak: Godkjenning av møteprotokoll 
Kompetanse: Jf. kapittel 1 

 
Vedtak:  
Møteprotokoll for styremøte 4. og 5. februar 2018 godkjennes. Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 17/2018 
Sak: Finansiering av prosjekt «Skyting for mestring» 
Kompetanse: Jf. kapittel 1 

 
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) i Trondheim har fra 1.1.2017-31-
12.2017 drevet et forskningsprosjekt med Rennebu kommune som oppdragsgiver. DFS har 
gjennom avtale med Rennebu kommune støttet prosjektet faglig og økonomisk. Rapporten 
fra prosjektet ble lagt fram for Norges Skytterstyre i møte 4.-5. februar.  

Rapporten fra NTNU viste svært gode resultater med skyting for barn/ungdom med 
konsentrasjonsvansker. NTNU mener resultatene er så spennende at de ønsker å gå videre 
med arbeidet. Blant annet ønsker de å forlenge prosjektet samt søke om at dette kan danne 
grunnlag for en doktorgrad. 

NTNU mener at en forlengelse av prosjektet kan gi enda tryggere dokumentasjon på 
funnene. Gjennom en doktorgrad vil man også få enda bedre svar på om skyting gir økt 
mestring, endret adferd og trivsel.  
 
Videre oppfølging med ny test til våren vil koste 200.000 kroner, der NTNU tar halvparten. 
Kontrollgruppa utvides for å få et enda bedre sammenlikningsgrunnlag. Utarbeidelse av en 
søknad om doktorgrad koster også 200.000 kroner, og NTNU ser så positivt på tiltaket at de 
vil ta halve kostnaden.  
 
Administrasjonens drøfting 
Det gjenstår altså å få finansiert 200.000 kroner, og Norges Skytterstyre løyvde inntil 
100.000 i sak 10/2017. Det har per nå ikke lykkes å få på plass resterende 100.000 fra 
potensielle samarbeidspartnere. Administrasjonen anbefaler at DFS garanterer for de siste 
100.000 ved å løyve inntil 200.000 i tilskudd slik at prosjektet ikke stopper opp. Vi ser på 
dette prosjektet som svært viktig for DFS sin satsing opp mot skolene, og det er uheldig om 
det skulle stoppe opp.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre bevilger totalt inntil 200 000 kroner som tilskudd til forlengelse av 
prosjekt og planlegging av en doktorgradsavhandling innenfor emnet «Skyting for mestring».  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 



Saksnummer: 18/2018 
Sak: Utkast til Norges Skytterstyres årsmelding 2017  
Kompetanse: Jf. kapittel 1 

 
Vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer til videre arbeid med Norges Skytterstyres årsmelding for 
2017. 
 
 
 

Saksnummer: 19/2018 
Sak: Foreløpig regnskap for 2017  
Kompetanse: Jf. kapittel 1. 

 
Administrasjonen la fram foreløpig regnskap for 2017. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Norges Skytterstyre tar fremlagte regnskap pr 31.12.2017 til etterretning.  

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 20/2018 
Sak: Tingsak: Turnus for Landsskytterstevnet  
Kompetanse: Jf. kapittel 11 

 
Skyttertinget vedtok i sak 6/2017 at videre turnus for landsskytterstevnene utsettes til 
behandling i 2018. Bakgrunnen for vedtaket var ønske om å avvente LS-utvalgets innstilling 
som etter planen skulle legges fram innen 1. februar 2018. For 2022 ble Vestlandet tildelt 
Landsskytterstevnet.   
 
Norges Skytterstyre har i sak 142/2017 gitt LS-utvalget utsatt frist til høsten 2018 med 
levering av rapport og innstilling.  
 
Gjeldende turnus ble vedtatt av Skyttertinget i sak 5/2012: 
For 5-årsperioden fra 2017 – 2021 tildeles Landsskytterstevnet etter denne landsdelsturnus: 
2017: Vestlandet 
2018: Midt-Norge 
2019: Sørlandet 
2020: Østlandet 
2021: Nord-Norge 
Dersom det ved søknadsfristens utløp ikke er søkere om å arrangere LS, utlyser Norges 
Skytterstyre snarest stevnet på nytt til alle landsdeler. Tildeling foretas i slike tilfeller av 
Skyttertinget tre år i forveien. 



Administrasjonens drøfting 
LS-utvalget har ikke i sitt mandat at de skal drøfte eventuell turnus i framtid, men det kan 
likevel komme argumentasjon som kan påvirke til hvordan man tenker om hvordan turnusen 
bør organiseres framover. Dette spesielt på grunnlag av at LS-utvalget skal gjennomgå 
økonomiske forhold knyttet til LS i framtid. 
 
Når Skyttertinget i 2017 vedtok å utsette sak om turnus i påvente av LS-utvalgets innstilling, 
er det naturlig å avvente behandling til innstillingen foreligger. LS-utvalget trenger mer tid 
med sin gjennomgang, og har fått utsatt frist. Administrasjonen anbefaler derfor at videre 
turnus for landsskytterstevnene fra og med 2024 fremmes som sak på Skyttertinget 2019. 
 
For 2023 er det Midt-Norge som står for tur, om man velger å forlenge den turnus som ble 
lagt på Skyttertinget i 2012. Administrasjonen mener dette er logisk i forhold til den turnus 
som ble lagt i 2012. Administrasjonen har innhentet opplysninger som tyder på at det blir 
flere søkere fra Midt-Norge til LS i 2023.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til 
Skyttertinget 2018: 
Landsskytterstevnet 2023 legges til Midt-Norge landsdel, med søknadsfrist 1. februar 2019. 
Videre turnus for landsskytterstevnene fra og med 2024 fremmes som sak på Skyttertinget 
2019.   
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 21/2018 
Sak: Tingsak: Offisielt landsdelskretsstevne 15 meter 
Kompetanse: Kapittel 11 

 
I Skytterstyrets møte i desember 2017, ble utviklingen av 15-meterskytingen drøftet. Dette 
med bakgrunn i at disiplinen har hatt stor økning og blitt svært populær både for skyttere og 
arrangører. Samtidig ser man en utvikling hvor flere aktører enn skytterlagene i DFS ser 
markedet for 15 meterskyting. Skytterstyret konkluderte med at man ønsket at 
administrasjonen skulle fremme sak om offisielle landsdelskretsstevner på 15 meter. 
Administrasjonen ble videre bedt om å se på en prosess for å drøfte muligheten av et 
eventuelt Norgesmesterskap på 15 meter.        
 
Forslag om å innføre et offisielt landsdelskretsmesterskap på 15 meter var siste opp til 
behandling på Skyttertinget i 2016. Forslaget, som den gang kom fra Akershus skyttersamlag, 
falt da med 35 mot 19 stemmer.  I høringen som Sotnakk-utvalget gjennomførte i 2015, var 
det 15 samlag som ønsket å beholde uoffisielle stevner, mens 12 ønsket offisielle. 
 
 
 
 



Administrasjonens drøfting 
15 meterskyting utviklet seg gradvis til å bli en mer og mer populær arena for rekruttering og 
stevneaktivitet. Nå er skyting på 15 meter den klart viktigste arena for nyrekruttering og 
skyteskoler. Over halvparten av skytterlagene har nå tilgang til en innendørs bane. 
 
Stevnetilbudet har også vokst enormt etter innføring av elektroniske skiver, og medført at 
det har blitt forholdsvis lite ressurskrevende å arrangere stevner.  Sesongen strekker seg 
lengre enn tidligere. I feltsesongen arrangeres mange steder stevner midt i uka, og det 
fungerer godt som tilbud for begge disipliner. Likevel er det administrasjonens oppfatning at 
de fleste samlag er skiller godt på sesongene. Periodene for sesongene er imidlertid ulike, og 
knyttet til lysforhold ute fra nord til sør i landet.   
 
Som eksempel på hvor stor aktiviteten på 15 meter har blitt, var det i innendørssesongen 
2016/17 til sammen 923 stevner. Til sammenligning var det 715 banestevner og 328 
registrerte feltstevner i DFS sitt påmeldingssystem.  
 
Landsdelskretsstevner 
I 2009 vedtok Skyttertinget å innføre uoffisielle landsdelskretsstevner på 15 meter. Det ble 
da opp til landsdelskretsene selv å bestemme om disse skulle gjennomføres. Nå er det 
Hordakretsen og Nord-Norge krets som ikke arrangerer disse stevnene, men i Nord-Norge er 
landsdelen delt i tre kretser som det avholdes mesterskap i. 
 
Ettersom stevnene uoffisielle, er det heller ikke offisielle medaljer for disse mesterskapene 
som i baneskyting og feltskyting. 
 
Landsdelskretsstevnene arrangeres på ulike måter. Fra og med 2013 ble det vedtatt at 
dagens utendørsprogrammer skulle likestilles med det opprinnelige innendørsprogrammet 
på 25-skudd. De som nå avholder landsdelskretsstevner benytter begge programmer på 25-
skudden, enten med fortløpende finaler eller finaler til slutt.    
De fleste benytter offisielle programmer, men det kåres også Landsdelskretsmestre på 
selvkomponerte finaleprogram. Dette mener administrasjonen er uheldig, og en innføring av 
offisielle landsdelskretsstevner ville ha strammet inn på en slik praksis. 
 
Administrasjonen og Skytterstyret mente ved behandlingen i 2016 at dagens ordning burde 
fortsette. Etter en grundig drøfting ser imidlertid administrasjonen nå at det er gode   
grunner for å gjøre stevnene offisielle. Utviklingen av 15 meterskytingen er i sterk vekst, og 
med ny formålsparagraf som vektlegger at vi skal sikre god våpenkultur, bør skyting med .22 
kaliber i større grad likestilles med andre disipliner. Alle steder der de uoffisielle 
landsdelskretsstevnene avholdes er det god deltakelse, og de fortjener således å få offisiell 
status. 
 
En innføring av offisielle landsdelskretsstevner gir også stevnene større status, samtidig som 
at alle da må skyte på de offisielle programmene. Administrasjonen mener at 
landsdelskretsene skal ha stor frihet i gjennomføringen, eksempelvis om de velger å ha 
finaler til slutt eller om disse skal skytes fortløpende. I store landsdelskretser vil nok 
fortløpende finaler være å foretrekke. 
 



To forhold er likevel krevende ved innføring av offisielle landsdelskretsstevner. For det første 
er det en økonomisk side ved saken, spesielt om man fra sentralt nivå skal skjenke disse 
stevnene trofeer til vinnerne som i klasse 3-5 som i baneskyting og feltskyting. Disse 
trofeene som benyttes i dag koster ca. 5 000 kroner + mva. per pokal. Administrasjonen 
mener det ikke er riktig å bruke midler på sentral premiering, men at man skal følge DFS 
medaljereglementet som for baneskyting og feltskyting. For innendørsskyting anbefaler 
administrasjonen at det ikke innføres system med stjerner.  
 
Et annet forhold som det må tas stilling til er organiseringen av landsdelskretsstevne i Nord-
Norge. Det er en svært stor landsdelskrets, og det synes urimelig i forhold til de store 
avstandene å samle kretsen til et landsdelskretsstevne om vinteren. I dag har de delt 
landsdelen i tre deler om vinteren, hvor det arrangeres 15 metermesterskap. 
Finnmarksamlagene i Nordre krets, samlagene i Troms ned til grensen ved Salten i Midtre 
krets, mens samlagene fra Salten og sørover danner Søndre krets.  
 
Administrasjonen mener det er gode grunner for at Nord-Norge landsdelskrets skal kunne 
fortsette denne praksisen, og at landet således deles inn i 11 kretser for mesterskapet 
innendørs. En tanke om å legge mesterskapet på 15 meter sammen med Nordnorsk 
mesterskap om sommeren (banemesterskapet og feltmesterskapet), vil trolig ikke være en 
gjennomførbar løsning. Alternativt kunne man tenke seg å slå sammen resultatene fra de tre 
arrangementene til et mesterskap. En slik løsning vil med sikkerhet møte stor motstand med 
at også innendørsarenaene er forskjellige, og således ikke gi like konkurranseforhold.  
 
Norgesmesterskap på 15 meter  
I 2009 var det på Skyttertinget også forslag om å innføre et eget NM på 15 meter. Forslaget 
falt med 31 mot 24 stemmer. Administrasjonen var den gang mot en slik innføring, men 
mener utviklingen senere gjør at det bør vurderes på nytt. 
 
NM på 15 meter har utvilsomt stort potensiale. Administrasjonen mener et deltakerantall på 
2 000 skyttere ikke er urealistisk. For å få nok kapasitet burde man leie en stor idrettshall 
hvor 50 skyttere kunne skutt samtidig. Her er det viktig at arrangementet gjøres så 
kostnadseffektivt som mulig. Et NM ville vært et konkret tiltak for å ta grep om 15-
meterskytingen, og slik danne presedens for de store arrangement som nå arrangeres på 
lokalt initiativ. 
 
NRK har sagt at dette arrangementet kunne blitt vist på TV, med forbehold om 
stevnetidspunkt medio november eller på senvinteren/vår (ikke kollidere med vintersporten 
på TV).  
 
For en ressursmessig gjennomføring som kunne bidratt til inntekt for DFS sentralt, burde 
arrangementet hatt sentral styring. Dette er selvfølgelig et ressursspørsmål i forhold til 
andre gjøremål, men mye av administrasjonens innsats er overførbar fra 
Landsskytterstevnet, eksempelvis resultatservice. Med et lokalt skytterlag til hjelp, burde 
man kunne få dette med lave kostnader administrativt. Her burde det også være muligheter 
for sponsorkroner, spesielt i forhold til en eventuell TV-sending.  
 



Administrasjonens utgangspunkt for et ønske om å innføre et eget NM er at DFS sentralt bør 
gjøre grep for å ha kontroll på aktiviteten på 15 meter. Oslo Open blir nå av mange regnet 
som et «uoffisielt NM». Et arrangement som Nordstrand skytterlag avholder, og som i år 
hadde over 1100 deltakere. Stevnet har på 15 år vokst fra ca. 300 deltakere til årets 
dimensjon, og viser potensialet for hvor stort et NM kan bli. Administrasjonen mener også 
det ligger potensiale i denne aktiviteten i form av økt PR.  
 
Det er mange forhold å vurdere med innføring av et NM, og administrasjonen mener derfor 
at det trengs en grundig gjennomgang av flere faktorer før det kan fremmes et konkret 
forslag. Sted for gjennomføring, premiering, program og tidspunkt vil være viktig i en slik 
vurdering.  
 
Konklusjon 
Administrasjonen vil med bakgrunn i ovenstående argumentasjon fremme forslag til 
Skytterstyret om å anbefale at landsdelskretsstevnene på 15 meter gjøres offisielle fra og 
med sesongen 2018/2019. Administrasjonen vil i tillegg foreslå at Skyttertinget 2018 gir 
Norges Skytterstyre i oppdrag til Skyttertinget 2019, med å fremme forslag til opplegg for et 
eventuelt Norgesmesterskap på 15 meter.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for 
Skyttertinget i 2018:  
 

1. Det innføres offisielle landsdelskretsstevner på 15 meter fra og med sesongen 
2018/2019.  

2. For Nord-Norge landsdelkrets tillates en deling i tre kretser jfr. dagens praksis.  
3. Det skal benyttes DFS offisielle skyteprogram på 15 meter. Det er fritt opp til 

landsdelskretsene om det skytes finale fortløpende eller om denne avholdes til slutt. 
4. Fra DFS sentralt bestilles medaljer i alle klasser som for mesterskapet i bane- og 

feltskyting. Det benyttes ikke stjerner eller Norges Forsvarsforenings verneidretts- og 
ungdomsmedalje.    

5. Norges Skytterstyre gis i oppdrag å fremme forslag til opplegg for et eventuelt 
Norgesmesterskap på 15 meter. Forslaget skal fremmes for Skyttertinget i 2019. 

 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 22/2018 
Sak: Tingsak: Forslag om endring av klassesettingsregler 
Kompetanse: Kapittel 7 

 
I alt fire samlag har sendt inn forslag til ulike endringer av klassesystemet. Sunnmør 
skyttersamlag har sendt inn det mest omfattende forslaget, mens Sogn Indre, Østfold og 
Nordfjord har sendt inn forslag til mindre endringer.  
 
 



Forslag fra Sunnmør skyttersamlag: 
Sunnmør sendte 19. november 2016 inn forslag til Skyttertinget 2017 om endring av 
klassesettingsreglementet.  
 
Forslaget lyder: 
«Forslag til endring av klassesettingsreglement: 
Skytterne kan selv velge om de vil skyte i den klassen de er kvalifiserte i til enhver tid eller i en 
høyere klasse både på 15m, felt og baneskyting. Velger klasse 1-, klasse 2-, ungdoms- eller 
veteranskytter å skyte seniorprogram, må de delta i klasse 4 eller den klasse de er kvalifisert 
til på dette programmet året i forveien. De kan kvalifisere seg til mesterskapsomgangen på 
lik linje med øvrige skyttere i den klassen de velger å skyte i. 
 
Som høyere klasse regnes for ungdomsskyttere eldre klasse eller 3-5, for veteraner en yngre 
klasse eller 3-5 og for klasse 1 og 2 en høyere klasse i 2-5. 
 
Det er kun lov å delta en gang pr stevne.» 
 
Forslaget ble behandlet av Norges Skytterstyre i sak 28/2017 med følgende vedtak: 
«Forslaget fra Sunnmør skyttersamlag angående endring av klassesettingsreglementet 
avvises. Dette pga. at forslag til nytt klassesettingsreglement var til behandling på 
Skyttertinget i 2016, og ikke kan behandles på nytt før i 2018 jfr. Skytterbokas kapittel 1, 
punkt 1.200, § 2-7 e.» 
 
Sunnmør skyttersamlag meldte 5. mai 2017 inn saken på nytt til Skyttertinget 2018. 
 
Forslag fra Sogn Indre, Østfold og Nordfjord. 
Forslag 1: Ovenstående samlag foreslår at klasse junior fra gang til gang skal kunne velge 
mellom klasse junior, eldre junior og klasse 4. 
 
Dagens ordning for valgfrihet ble innført i sak 7 ved Skyttertinget i 2016.  
Saken var oppe på nytt i Norges Skytterstyre i sak 31/2017 med følgende vedtak:  
"Norges Skytterstyre fastholder sitt vedtak i sak 109/2016. Sak med forslag om at junior skal 
ha adgang til å velge klasse 4 fra stevne til stevne oversendes ikke til Skyttertinget for 
behandling. Enstemmig vedtatt.". 
 
Forslag 2: I tillegg foreslår Østfold at klasse eldre rekrutt fra gang til gang skal kunne velge 
klasse eldre rekrutt og junior.  
 
Denne saken er ikke behandlet tidligere. 
 
Administrasjonens drøfting 
 
Generelt om endringer av klassesystemet: 
Konkurranseskytingen i DFS er et av de sterkeste virkemidlene organisasjonen har for å 
oppfylle formålsparagrafen. Regler for klassesetting er her en av flere faktorer som er med 
på å gjøre sporten oversiktlig og rettferdig for både deltakere, tillitsvalgte og publikum. I 
tillegg skal systemet støtte opp under en god rekruttering.  



 
Da Sotnakk-utvalget i 2016 la frem sin rapport om klassesystemet i DFS var dette gjort på 
bakgrunn av en omfattende prosess. Den påfølgende høringen blant samlagene var svært 
grundig og de fleste samlag hadde egne høringer i skytterlagene. I alt var det 42 av 48 
samlag som svarte på høringen. Sotnakk-rapporten og høringen av denne var to av flere 
parameter som la grunnlaget for forslaget som ble lagt frem for Skyttertinget 2016. Dagens 
klassesettingsregler ble vedtatt på bakgrunn av dette. 
 
Det er i alles interesse at klassesystemet er best mulig og det var med dette som mål at 
endringene ble gjort i 2016.  
 
Administrasjonen mener derfor at det nye klassesystemet bør få lenger tid til å virke enn ett 
år (de nye reglene ble innført fra og med 1.1.17). Effekten av de nye klassene EJ og NV, samt 
valgfrihet i klasse EJ og J har vi ennå ikke sett da disse klassene kun har eksistert litt over ett 
år. Det er først om noen år vi kan si noe om effekten var slik man ønsket. 
 
Det må dessuten påpekes at stadige endringer på klassestrukturen, og andre omfattende 
endringer av strukturer i organisasjonen, kan skape forvirring ute i organisasjonen. Dette kan 
i verste fall gjøre det vanskeligere å rekruttere nye tillitsvalgte og gjøre at skyttere slutter.  
 
Drøfting av Sunnmørs forslag:  
Vi kan stille spørsmålet: «Hvem er det som vil ønske å bytte til en vanskeligere klasse i løpet 
av året?». Dette er pr. i dag tillatt i klasse J og EJ. Her ser vi at det oftest er et tilbud de beste 
skytterne benytter seg av for å få økt utfordring – kort sagt: de beste ønsker å bli bedre til å 
skyte. 
 
Det skal være lov til å bli god til å skyte i DFS. Administrasjonen mener imidlertid at å legge til 
rette for at de beste skal bli enda bedre ikke er viktig for Det frivillige Skyttervesen. Å legge 
til rette for dette vil skape større avstand mellom «toppskytterne» og «breddeskytterne» i 
hver klasse. En trend man har sett, også i andre idretter, er da at breddeskytteren velger å 
slutte med skyting fordi de føler at den lille innsatsen de legger ned i å delta ikke er sett på 
som «god nok». Den nedadgående kurven på antall skyttere i klasse 2 og 3, kombinert med 
den enorme nivåhevingen i klasse 5 de siste årene, underbygger dette.  
 
Kort sagt frykter administrasjonen at Sunnmørs forslag kan gjøre frafallet blant skytterne 
større, og ikke sørge for økt rekruttering (les: rekruttere nye skytter og beholde disse over 
tid) slikt et godt klassesystem skal bidra til.   
 
Administrasjonen mener dessuten at man i dagens klassesystem tar tilstrekkelig høyde for at 
de skytterne som ønsker det skal få de utfordringene de ønsker i forhold til sitt 
ambisjonsnivå. Alle skyttere i klasse 1-5 kan før hvert år velge om de ønsker større utfordring 
ved å frivillige rykke permanent opp til en høyere klasse. Dette gjelder også for 
ungdomsklassene. I tillegg til dette kan klasse junior og eldre junior velge fra gang til gang 
om de ønsker å skyte i en klasse høyere. Sammenliknet med andre individuelle idretter er 
dette svært liberalt. 
 



Noe som også taler imot Sunnmørs forslag er at det kan skape stor uforutsigbarhet for 
skyttere og publikum, noe som kan føre til mange rare situasjoner. Ønsker vi et system hvor 
det er mulig for skytterne å se an hvilken klasse konkurrentene velger, for deretter velge den 
klasse med størst sannsynlighet til å vinne? Det kan også være en utfordring for arrangører å 
vite hvilke klasser deltakerne faktisk kan skyte i. 
 
Drøfting av Sogn Indre, Nordfjord og Østfolds forslag: 
Administrasjonen viser til ovenstående drøfting da denne er dekkende for disse forslagene 
også, men ønsker å tillegge følgende: 
Organisasjonen valgte i 2016, etter bred enighet på Skyttertinget, å innføre klasse eldre 
junior. Innføringen av denne klassen er et grep for å hindre frafallet i overgangen fra 
ungdom til senior, noe også Sotnakk-rapporten påpekte.  
 
Å gjøre endringer som gjør klassesystemet mindre oversiktlig for å tilpasse systemet til noen 
få skyttere vil ikke virke etter sin hensikt. Til tross for den korte tiden klassen har eksistert er 
administrasjonen av den oppfatning av at dagens valgfrihet for klasse junior fungerer godt 
for de aller fleste. Man ser f. eks. allerede tegn på at klassen allerede i 2018 har fått 
betydelig høyere status blant ungdomsskytterne enn den hadde i 2017.  
 
Som nevnt overfor anbefales det å vente i flere år før man konkluder med effekten av de nye 
klassene, og spesielt klasse EJ. Når denne evalueringen skal gjøres bør hele klasse eldre 
junior vurderes, ikke bare valgmuligheten for klasse junior. 
 
Av samme grunn mener administrasjonen at forslaget om valgfrihet for klasse eldre rekrutt 
også bør avventes som følge av at det nye klassesystemet bør sette seg.  
 
DFSU har drøftet saken på møte 26. februar, og støtter administrasjonens argumentasjon.  
 
DFSU anbefaler Norge Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Dagens klassesystem videreføres uten endringer. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til 
Skyttertinget 2018: 
Dagens klassesystem videreføres uten endringer. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 23/2018 
Sak: Tingsak: Forslag om at V55, klasse 2 og EJ skal skyte om mesterskap i 

feltskyting på LS, LDKS og SM   
Kompetanse: Jf. Kapittel 1 

 
Vedtak: 
Saken utsettes til neste møte. 



 
Saksnummer: 24/2018 
Sak: Tingsak: Forslag om å innføre mesterskap i klasse 1 
Kompetanse: Jf. Kapittel 11 

 
Ombudsmøtet i Østfold skyttersamlag sendte 31. januar 2018 inn følgende forslag til 
Skyttertinget 2018: 
 
«Klasse 1 skyter tellende mesterskapsomgang (omgang) ved stevner hvor omgang inngår i 
skyteprogrammet. 
 
Begrunnelse: 
Ettersom klasse NV er etablert kan ikke klasse 1 anses som en rekrutteringsklasse som før. 
For klasse 1-skyttere gir dette sannsynligvis både en økt interesse for skyting/trening og for 
stevnedeltakelse. […] kan ikke se at det er noe negativt ved at klasse 1 skyter tellende 
mesterskapsomgang». 
 
Administrasjonens drøfting 
Generelt 
Innledningsvis vil administrasjonen vise til samme argumenter som i sak 22/2018 hvor det 
pekes på at det er for tidlig å gjøre endringer på klassereglement og skyteprogram. Dette 
regelverket ble evaluert etter en grundig prosess i etterkant av Sotnakk-rapporten i 2016, 
noe som resulterte i vedtakene som ble gjort på Skyttertinget samme år. 
 
Drøfting av forslaget 
I langtidsplanen heter det at Det frivillige Skyttervesen skal være en «attraktiv og 
inkluderende breddeorganisasjon» og at «fokus skal være på at flest mulig oppnår utvikling 
og mestring til sitt ambisjons-nivå». For å få til dette er DFS avhengig av å ha klasser også for 
voksne hvor fokuset ikke er på mesterskap, premier og prestisje.  
 
Administrasjonen mener at det generelt er et stort fokus på mesterskap, premier og 
medaljer, og at vi har et tilstrekkelig tilbud for voksne skyttere som ønsker dette. Ved å 
innføre en ny mesterskapsklasse vil dette bare øke fokuset og skape en ny «prestisjeklasse» 
hvor det vil bli stor konkurranse om å være best.  
 
Administrasjonen mener at argumentet i forslaget om at et eget mesterskap for klasse 1 vil 
gi «økt interesse/trening og for stevnedeltakere» ikke er reelt. Administrasjonen frykter 
derimot at man ved å innføre mesterskap kan gjøre at det på lang sikt blir færre deltakere 
pga. en nivåheving i klassen.  
 
Nyere forskning viser nemlig at det store fokuset på resultater og premier i idretten er blant 
hovedgrunnene til frafallet man opplever i ungdomsidretten (NTNU 2012). Administrasjonen 
mener at det ikke er noen grunn til å anta at dette også ikke gjelder blant skyttere i klasse 1, 
selv om alderen på deltakerne her er noe høyere. 
 
Det er viktig å huske at mange av de som skyter i klasse 1 er foreldre eller andre voksne 
nybegynnere som ønsker å være med å skyte fordi de synes det er gøy, og/eller fordi 



datteren eller sønnen skyter. De har ofte lave ambisjoner og har sjelden noen større mål 
utover det at de ønsker å være en del av miljøet og samtidig delta på stevner og trening. En 
nivåheving og resultatfokus i denne klassen kan gjøre at mange vil føle at de ikke er «gode 
nok til å delta».  
 
Administrasjonen mener at klasse 1 fortsatt bør være en rekrutteringsklasse på lik linje med 
nybegynner voksen. Ved å ha to ulike «nybegynnerklasser» for voksne sikrer man et bredt 
tilbud hvor disse skytterne kan velge om de skal konkurrere på 100 meter eller 200/300 
meter. I disse klassene skal det ikke være noe "prestasjonskrav" og alle skal føle at kan delta 
uansett nivå. For at vi i fremtiden også skal ha en bredde blant våre konkurranseskyttere er 
vi helt avhengige av å ha slike «trivselsklasser». 
 
Administrasjonen vil avslutningsvis vise til Sotnakk-utvalget som i sin rapport fra 2016 rådet 
imot å innføre mesterskap i klasse 1 med følgende begrunnelse: «Ved at mesterskapene 
gjelder for klassene høyere opp, vil også motivasjonen for å gå i disse klasser bli større for de 
beste skytterne.» 
 
DFSU drøftet saken på sitt møte 26. februar og støtter administrasjonens innstilling. 
 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Dagens regelverk for klasse 1 videreføres uten endringer.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til 
Skyttertinget 2018: 
 
Dagens regelverk for klasse 1 videreføres uten endringer. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 25/2018 
Sak: Forslag om å endre Skytingens Dag 
Kompetanse: Kapittel 12 

 
Siden 1954 har Skytingens Dag blitt arrangert som en årlig markedsførings- og 
rekrutteringsdag i skytterlagene. I mange år var dette noe svært mange skytterlag lagde 
gode opplegg rundt, og den første tiden var det registrert ca. 20 000 deltakere årlig.  

Ordningen med Skytingens Dag har de siste årene vært en jevnlig sak på Skyttertinget. 
Spesielt knyttet til hvilke krav som skal stilles til at skytterlagene skal følge terminfestet dato, 
samt muligheter for å avholde andre arrangement samme helgen. Antall deltakere på 
Skytingens Dag har blitt noe mindre de senere årene, men fortsatt deltar i overkant av 5 000 
deltakere. Med et svært stort stevnetilbud ellers, merkes at Skytingens Dag får mindre 
oppmerksomhet i mange skytterlag.   



I gjeldende Langtidsplan 2016-2020 er følgende vedtatt:  
Pkt. 5.5 Skytingens Dag: 
Mål:   Revitalisere Skytingens Dag som en arena for profilering og markedsføring.  
Strategi:  Skytingens Dag er et profileringstiltak som kan gjennomføres i flere 

skytedisipliner for å oppnå større synlighet. 
Tiltak: 

a) Norges Skytterstyre skal gjennomgå konseptet for Skytingens Dag, der det blant 
annet skal vurderes alternative gjennomføringer for å skape mest mulig aktivitet og 
synlighet. 

b) Bedre markedsføring for å få økt oppslutning om Skytingens Dag. 
c) Personlige invitasjoner til politikere og myndighetspersoner. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 
 
Forslag fra Sogn Indre skyttersamlag: 
Sogn Indre har sendt inn følgende forslag til Skyttertinget: 

«Skytingens Dag, større valgfrihet for det enkelte lag. 

Sogn Indre Skyttarsamlag vedtok på sitt ombodsmøte 2017 å sende nemnde sak til 
Skyttarkontoret, Skyttarstyret og Skyttartinget. 

Samlaget meiner at regelverket rundt Skytingens Dag må mjukast opp. Med det meiner vi at 
kvart lag må kunne bestemme sjølv, når dei vil arrangere denne, og at ordlyden om at det 
ikkje skal være åpne stemner samtidig med Skytingens Dag må fjernes. 

Vi meiner også at Skytterkontoret velger feil tidspunkt i sesongen, da det er veldig stor 
aktivitet i medio mai. Skyttarane har en oppkjøyring av skyteformen mot diverse høgdepunkt 
utover sommaren, og da blir det feil å båndlegge ein søndag med Skytingens Dag. 

Dersom Skyttarkontoret absolutt må bestemme eit tidspunkt, foreslår vi å legge Skytingens 
Dag til etter LS. Da vil Skytterkontoret kunne bruke mykje av TV-tiden til å markedsføre 
dagen, og dermed gi skytterlaga ein god markedsføringshjelp.» 

Gjeldende regelverk, Skytterbokas pkt. 12.170 Skytingens Dag: 
En søndag i året arrangeres Skytingens Dag i skytterlagene som et markedsførings- og 
rekrutteringstiltak i DFS. Datoen for Skytingens Dag fastsettes av Norges Skytterstyre. Det er 
ikke anledning til å arrangere andre stevner på Skytingens Dag. Skytterlagene gis anledning 
til å avholde Skytingens Dag på et annet tidspunkt enn fastsatt av Norges Skytterstyre. 

Dagens ordning med gjennomføring av Skytingens Dag: 
Tilrettelegging for informasjonskanaler og materiell: 

 DFS egne hjemmesider: https://www.dfs.no/skytingens-dag/ 
 Kampanjeside: http://www.skytingensdag.com/  
 Nettbutikk: http://www.skytingensdag.com/webshop/ 
 Facebook arrangement: https://www.facebook.com/events/889009671156707/ 
 E-post til skytterlagene med eget kampanjehefte som vedlegg. 
 NST annonsering 

Skytterkontoret kan bygge videre på dette konseptet, og informere i mer utstrakt grad når 
det gjelder potensialet både når det gjelder det politiske, samt knytte rekruttering og 
oppfølging gjennom en skyteskolekonseptet tettere sammen.  

https://www.dfs.no/skytingens-dag/
http://www.skytingensdag.com/
http://www.skytingensdag.com/webshop/
https://www.facebook.com/events/889009671156707/


Administrasjonens drøfting 
 «Skytingens Dag skal være dagen da organisasjonen synliggjøre seg selv i lokalmiljøet. Her 
skal mulige støttespillere fra Forsvaret, næringslivet, kommune og publikum generelt bli gitt 
grunnleggende informasjon angående vår organisasjon.» 

Intensjonen med Skytingens Dag er både fornuftig og god, men vi må også ta i betrakting 
hvilken tid tiltaket ble opprettet og forutsetningen som da lå til rette. I dag har vi et 
betraktelig høyere aktivitetsnivå og større stevnetilbud, og muligheten for synliggjøring 
gjennom ulike media har åpnet et langt bredere nedslagsfelt for organisasjonen.  

Skytterlagene har i stor grad vært en stor del av lokalkulturen og en institusjon i lokalt, og 
det er dette man ønsker å ivareta også i fremtiden gjennom blant annet tiltak som 
Skytingens Dag. Det er først og fremst synliggjøring av det lokale skytterlaget og arenaen 
man ønsker å vektlegge. Dette er dagen man skal benytte muligheten til å knytte politiske og 
økonomiske bånd. Skytingens Dag har også blitt benyttet i rekrutteringssammenheng, da det 
er lagt opp til oppfølging av deltakerne ved å be dem inn til skytterlagets trening, skyteskole 
eller andre sosiale tiltak. 

Etter tilbakemelding og i samtale med flere lag, synes den store utfordringen å ligge i den 
fastsatte datoen for Skytingens Dag. Når denne «fastsatte» datoen på samme tid ofte må 
endres, overlater dette lite forutsigbarhet i forhold til planlegging av arrangementet og 
andre stevner. For mange lag ligger skytebanen så avsides at det er vanskelig å få tilreisende. 
De velger da å benytte bygdedager og andre lokale begivenheter til å informere om 
skytterlaget og Det frivillige Skyttervesen.  

Slik administrasjonen ser det, må vi ha tillitt til at samlagene og skytterlagene selv kan finne 
best egnet tid og sted for arrangementet. Det gir en helt annen forpliktelse og motivasjon for 
skytterlagene når de får handlingsrom og selv får bestemme. Dette åpner også mer for å 
arrangere Skytingens Dag i flere skytedisipliner og alternative arrangement. Det viktigste er 
tross alt at flest mulig skytterlag gjennomfører arrangement med tanke på synliggjøring og 
publisitet, og ikke den eksakte datoen dette måtte forekomme. Skytterlagene kan ikke 
«tvinges» til å holde Skytingens Dag, men god motivasjon og sentral stimulans for gode 
opplegg vil trolig gjøre at flere vil arrangere Skytingens Dag i framtid.  

DFSU har drøftet saken i sitt møte 26. februar og slutter seg til den anbefaling som 
administrasjonen gir for endring av kravet til dato for Skytingens Dag. 

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til 
Skyttertinget 2018: 

Skytterbokas punkt 12.170 Skytingens Dag endres til følgende: 
Norges Skytterstyre fastsetter en dag i året til arrangementet «Skytingens Dag» i 
skytterlagene som et markedsførings- og rekrutteringstiltak i DFS. Det er fritt opp til 
skytterlagene å avholde Skytingens Dag på et annet tidspunkt enn fastsatt av Norges 
Skytterstyre. Det gis anledning til å arrangere andre stevner på Skytingens Dag.  

 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 

 
 



Saksnummer: 26/2018 
Sak: Tingsak: Rullering av Kongepokalen mellom skifeltskyting og feltskyting 
Kompetanse: Skytterboka kapittel 12 – vedlegg 5, pkt. 5.20 

 
Norges Skytterstyret ga Feltutvalget i oppdrag å vurdere en rullering av Kongepokalen i de 
feltmessige øvelsene. Feltutvalget behandlet saken første gang på møtet i september.  

Norges Skytterstyre behandlet sak om rullering av Kongepokal i feltdisipliner på styremøte 
30. oktober. Skyttertinget vedtok i sak 14/2011 at kongepokalen fortsatt skulle være i 
skifeltskyting. En eventuell endring må derfor vedtas av Skyttertinget.  

 Styret ba feltutvalget utrede følgende alternativ til rullering av kongepokalen: 

• Skal det være Kongepokal i alle disipliner? Feltutvalget må ta hensyn til at 
Kongepokalen kommer fra skifelt, og at Slottet har skrevet at:  
«Der hvor det er flere konkurranser kan man imidlertid søke om å få alternere 
tildelingen, for eksempel mellom skifeltskyting og feltskyting».  

• Kan det være et alternativ å rullere Kongepokal mellom skytetekniske disipliner (felt, 
Stang- og felthurtig) og fysiske disipliner (skifelt/skogsløp) annet hvert år?  

• Her kan man i vurderinga ta med en rullering mellom Felt-Hurtigskyting-Fysisk, og 
hvordan en slik rullering kan gjennomføres. 

• Skal Kongepokalen «øremerkes» til kvinneklassen i skifelt/skogsløp innimellom 
(forutsatt minst 15 deltakere)? 

 

Administrasjonens drøfting 

I denne saksutredningen går vi igjennom de punkt det styret har bedt feltutvalget om å 
utrede.  

Skal det være kongepokal i alle øvelsene? 

Slottet har skrevet at: 
«Der hvor det er flere konkurranser kan man imidlertid søke om å få alternere tildelingen, for 
eksempel mellom skifeltskyting og feltskyting». Dette kan sees på som en føring om at 
dersom det blir aktuelt med en rullering, så skal fortsatt skifelt være med i rulleringen. Like 
opplagt er det kanskje at en eventuell rullering også skal inneholde feltskyting, som er den 
klart største av våre feltmessige øvelser. Feltskyting må også kunne regnes som DFS` 
primærøvelse ved siden av baneskyting. Med andre ord er det de tre gjenværende øvelsene 
(skogsløp, Stang og felthurtig) man kan vurdere om skal være med i en rullering eller ei.  

En av de største utfordringene med å ha alle øvelsene med i rullering er at det blir veldig 
lenge mellom hver gang de forskjellige øvelsene får «sin» pokal, og kanskje spesielt dersom 
feltskyting skal ha pokalen hyppigere enn de andre. Noe av argumentasjonen som har vært 
brukt for å rullere Kongepokalen mellom flere øvelser er at øvelsene vil få en ”boost” når de 
har Kongepokal. Spørsmålet er da om man får ønsket varig effekt av å ha Kongepokalen når 
det er lenge mellom hver gang.  



På den andre siden viser det at vi verdsetter alle feltøvelsene dersom vi lar Kongepokalen 
rullere i alle fem. 

Rullering mellom skytetekniske (felt, Stang og felth.) og fysiske øvelser (skifelt og skogsløp) 

Dette er en rulleringsform som både feltutvalget og administrasjonen har diskutert, men 
begge konkluderte tidlig med at den var lite aktuell. Dette først og fremst fordi vi mener 
dette blir en relativt komplisert rulleringsform som blir vanskelig å forholde seg til. En effekt 
av denne formen for rullering er at de fysiske øvelsene får litt mer prioritet enn de 
skytetekniske. DFS har i dag to Kongepokaler, én i en skyteteknisk øvelse (bane) og én i en 
fysisk øvelse (skifelt). Når man nå ønsker å vurdere en rullering av den ene Kongepokalen, er 
det for så vidt greit at de fysiske øvelsene fortsatt blir prioritert.  

Rullering mellom felt, hurtigøvelser og fysisk. 

I likhet med det forrige alternativet, konkluderte både feltutvalget og administrasjonen med 
at dette var en noe komplisert form for rullering. Det å se på hurtigøvelsene som én øvelse 
er vanskelig. Det samme gjelder selvsagt de fysiske. Hvordan skal man da kåre vinneren? 
Hvis man skal gå for en ren plassiffer-løsning vil man med stor sannsynlighet få en 
kongepokalvinner som ikke har vunnet noen enkeltøvelse. Det mest nærliggende 
alternativet blir da å si at den av de to vinnerne som har lavest plassiffer får Kongepokalen. I 
så fall blir dette fort litt komplisert å skjønne for de som ikke er veldig inne i dette fra før. 
Det positive blir jo at man på denne måten kan kåre den mest allsidige hurtigskytteren og 
den mest allsidige DFS-eren i de fysiske øvelsene. Man må med andre ord beherske mer enn 
en øvelse for å vinne Kongepokalen.  

Kongepokal til kvinner i skifelt og skogsløp med skyting. 

Så langt har det vært lite aktuelt å dele ut Kongepokalen i kvinneklassen i skifelt, ettersom 
deltakelsen har vært for dårlig. Tatt de siste års kvinnedeltakelse i skifelt i betraktning, er det 
lite som tyder på at dette vil være aktuelt med det første. 

I skogsløp med skyting er det imidlertid annerledes. Der har deltakelsen blant kvinnene 
steget jevnt. På Landsskytterstevnet i Førde var det ny rekord med 17 seniorkvinner som 
fullførte løpsdelen. 

Administrasjonen er av den oppfatning at også kvinnene bør ha muligheten til å kjempe om 
Kongepokal i de fysiske grenene våre, såfremt de er mange nok. En nedre grense på 15 
deltakere synes riktig å ha som krav. Dette samsvarer med krav i idretten for øvrig. 

Om Kongepokalen skal alternere annenhver gang mellom mann og kvinne i disse øvelsene 
eller om menn skal ha den oftere kan selvsagt diskuteres. Uansett mener administrasjonen 
det vil være et riktig politisk signal å gi at Kongepokalen skal gå annenhver gang i 
kvinneklassen og herreklassen. Dersom ikke det er nok deltakere i den klassen pokalen er 
satt opp, vil den automatisk flyttes til det motsatte kjønn. På samme måte kan det være 
fornuftig å ha et vedtak på at dersom det heller ikke i denne klassen er nok deltakere, vil 
pokalen dette året flyttes over til en av de andre ”rullerende” feltøvelsene. Et slik vedtak kan 
også gjelde dersom feltøvelsen med Kongepokal blir avlyst. 



Konklusjon: 
Et enstemmig feltutvalg og administrasjonen anbefaler å rullere Kongepokalen mellom 
feltskyting og skifeltskyting annen hvert år, og kun mellom disse øvelsene. Dette er en 
løsning vi vet Slottet vil godta, og samtidig mener vi det vil kunne gi begge disse øvelsene en 
positiv effekt av Kongepokalen. Samtidig vil det gi en rulleringsform som er forutsigbar og 
forståelig for folk flest. Vi mener at dersom pokalen skal rullere mellom for mange øvelser, 
så vil effekten av en Kongepokal bli vesentlig mindre. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til 
Skyttertinget 2018: 

Den lille Kongepokalen skal rullere annet hvert år mellom felt og skifelt. Kongepokalen 
tildeles beste kvinne og beste mann i skifelt annenhver gang. Det er et krav om minimum 15 
deltakere i kongepokalklassen. Ved for få deltakere i kvinne- eller herreklassen i skifelt, 
flyttes Kongepokalen automatisk over til det motsatte kjønn. Dersom det heller ikke i denne 
klassen er nok deltakere, overføres Kongepokalen til feltskyting dette året. Dersom NM 
skifelt eller NM felt blir avlyst det året Kongepokalen er satt opp i denne øvelsen, overføres 
Kongepokalen til felt/skifelt dette året, uten at vedtatt rullering blir endret. 

2019 Felt  2023 Felt  2027 Felt 
2020 Skifelt (menn)  2024 Skifelt (menn)  2028 Skifelt (menn) 
2021 Felt  2025 Felt  2029 Felt 
2022 Skifelt (kvinner)  2026 Skifelt (kvinner)  2030 Skifelt (kvinner) 

 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 27/2018 
Sak: Tingsak: Forslag om liggende ferdigstilling som utgangsstilling i 

felthurtig for klasse V73 
Kompetanse: Kapittel 11 

 
Melbo skytterlag, støttet av et enstemmig ombudsmøte i Vesterålen skytterlag, fremmer 
følgende forslag: 

«Kapittel 11.150 Felthurtigskyting  

Nytt punkt 8: Felthurtigskyting for klasse V73 foreslås utført fra liggende ferdigstilling, våpen 
ladd og sikret. Sikringen oppheves og skytestilling inntas på ordre Ild. Deltakere i klasse V73 
kan ikke kvalifisere seg for den avsluttende finale.»  

Forslaget begrunnes med lav deltakelse i denne øvelsen for denne klassen med en årsak 
knyttet til helsemessige forhold og risiko for skader i nedspranget.  



Skyttertinget 2016 drøftet med bakgrunn i Sotnakk-utvalgets utredning en rekke forslag 
knyttet til skyteprogrammene i DFS. Herunder drøftet Tinget i sak 9/2016 et forslag om å 
tillate klasse ER å konkurrere i Stang- og felthurtigskyting, der klassene ER, V65 og V73 
benyttet liggende utgangsstilling. Norges skytterstyre innstilte på denne regelendringen, 
men Skyttertinget besluttet med 29 mot 25 stemmer å beholde dagens regelverk. 

Administrasjonens drøfting 

Deltakelsen på LS 2017 i felthurtig sammenliknet med 30-skudd felt er slik: 

Klasse Deltakere 30-
skudd 

Deltakere 
felthurtig 

% delt. i 
felth.  

V65 229 skyttere 102 skyttere 45 % 
V73 206 skyttere 78 skyttere 38 % 

Deltakelsen på LS 2015 og LS 2016 viser tilsvarende deltakerprosent.  

Det er blant de eldste veteranene store forskjeller skyttere imellom hva angår fysisk helse, 
men det er dermed ikke dokumentert eller påstått at dette nødvendigvis gjenspeiler seg i 
skyteresultatene i vanlig bane- og feltskyting. Her er felthurtigskytingen unik i forhold til DFS 
sine øvrige øvelser (ser bort fra skifelt og skogsløp) ved at den inneholder fysiske elementer. 
Resultatene i felthurtig for den eldste klassen gjenspeiles trolig like mye av tiden den enkelte 
skytter bruker på nedspranget, som den tid som går med til å treffe målene. Slik sett vil det å 
tillate liggende ferdigstilling kunne være resultatutjevnende mellom skytterne. 

At skyttere avstår fra å delta grunnet helsemessige forhold er uheldig. For skyttere som 
opplever engstelse for å skade seg i nedspranget påvirker dette opplevelse. Skulle det i 
tillegg være skyttere som skader seg, er dette gjerne for eldre skyttere vesentlig alvorligere 
enn for yngre skyttere.   

For skyttere i vernepliktig alder er felthurtig som øvelse viktig sett opp mot DFS sitt formål. 
Et raskt nedsprang etterfulgt at målveksling der skytteren skal treffe tre forskjellige mål i rask 
rekkefølge er en viktig praktisk militær ferdighet. For skyttere i klasse V73 derimot har det 
ingen betydning for DFS sin formålsoppnåelse om skytterne benytter liggende 
utgangsstilling. 

En tilpassing av regelverket slik som foreslått underbygges også av DFS Langtidsplan 2016- 
2020, som har definert at DFS skal være folkesport slik:  

«DFS skal være en attraktiv og inkluderende breddeorganisasjon der begge kjønn og alle 
generasjoner kan drive en aktivitet de har glede og nytte av. Fokus skal være på at flest mulig 
oppnår utvikling og mestring til sitt ambisjons-nivå, og samtidig bidra til å oppnå samfunnets 
mål om en god folkehelse.» 

Det er også gode motargumenter for forslaget, eksempelvis: 

 Å tillate liggende ferdigstilling bryter med hovedintensjonene i øvelsen, som har en 
militær opprinnelse ved at skytteren når han/hun oppdager målene skal gjøre 
nedsprang og deretter raskest mulig treffe disse. 



 Alder skal i noen sammenhenger være en begrensing. Har man ikke fysikk til å 
gjennomføre øvelsen skal man heller ikke delta.  

 Det blir mer krevende å være arrangør ved at regelverket inneholde flere 
alternativer.   

 

Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Feltutvalget anbefaler at administrasjonens forslag fremmes for Skyttertinget. Vedtatt med 3 
mot 2 stemmer for dagens ordning.  

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til 
Skyttertinget 2018: 

Regelverket pkt 11.150 gis følgende tillegg: 

Pkt 8. Skyttere i klasse V73 benytter liggende ferdigstilling som utgangsstilling, våpenet ladet 
og sikret. På kommando Ild oppheves sikringen og skytestilling inntas. Skyttere som benytter 
liggende ferdigstilling som utgangsstilling kan ikke konkurrere om bestemannspremier eller 
kvalifisere for finaler.  

Jens Sverre Knutsen fremmet følgende forslag: 
Dagens ordning opprettholdes. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag vedtatt med 6 mot 2 stemmer. Brovold, Larsen, Knudsen, Meland, 
Brøndbo Fiskum og Halset stemte for administrasjonens forslag, mens Knutsen og Gjerstad 
stemte for Knutsen sitt forslag. 
 
 
 

Saksnummer: 28/2018 
Sak: Nye personvernregler – personvernerklæring og retningslinjer 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1/1.400 

 
Lov om behandling av personopplysninger (kortnavn: personopplysningsloven) er den 
viktigste rettskilden innen beskyttelse av personvern. Loven ble vedtatt 14. april 2000 og 
trådte i kraft 1. januar 2001. Den erstattet personregisterloven av 1978, og gjennomfører 
personverndirektivet i norsk rett. Loven gir generelle bestemmelser om behandling av 
personopplysninger, dvs. opplysninger som direkte eller indirekte kan knyttes til en fysisk 
person. 

EU har vedtatt lovteksten som gir ny personvernlovgiving i Norge og i Europa fra 2018. Den 
nye personopplysningsloven trer i kraft 25. mai 2018. 

De senere årene er det gjennom krav fra offentlig myndighet blitt stilt strengere krav til 
behandling av personopplysninger. Dette gjelder både i privat og offentlig virksomhet, 
samt i en viss utstrekning for frivillige organisasjoner som DFS.  Økt bruk av data til 



registrering av medlemsrelaterte opplysninger, gir således større krav til personvern også 
innenfor DFS. Dette gjelder både i skytterlag, samlag og sentralt i DFS.  
 

DFS er forpliktet til å behandle personopplysninger fra sine medlemmer og brukere på en 
forsvarlig måte. 

Med grunnlag i ny personopplysningslov har administrasjonen har utarbeidet forslag til: 

- Veileder for skyttersamlag og skytterlag i personvern og informasjonssikkerhet 
- Personvernerklæring for Det frivillige Skyttervesen 
- Retningslinjer for personvern og informasjonssikkerhet i DFS (legges fram til 

aprilmøtet)  
-  

Administrasjonens drøfting 

Det er utfordrende for en liten administrasjon å følge opp stadig flere krav til frivillige 
organisasjoner. Og enda mer krevende for våre frivillige organisasjonsledd skyttersamlag og 
skytterlag. Vi har derfor sett på det som viktig å lage veiledning og maler som i størst mulig 
grad avlaster spesielt skytterlagene. Maler og veiledning forutsetter at lagene bruker DFS’ 
sentrale IT-systemer. Alle samlag og skytterlag bruker i dag Mitt DFS, men det varierer hva 
som brukes av nettsider etc.  

Når du melder deg inn i et skytterlag som er tilknyttet DFS blir du registrert i DFS’ sentrale 
medlemsregister. Du får en egen SkytterID, og kan redigere personopplysninger om deg selv 
i «Mitt DFS». Disse opplysningene brukes for eksempel når du melder deg på et stevne eller 
annen aktivitet i DFS. DFS er forpliktet til å behandle personopplysninger fra sine 
medlemmer og brukere på en forsvarlig måte, i samsvar med personopplysningsloven. 

DFS legger til grunn at adresseopplysninger kan formidles til enkelte samarbeidspartnere i 
forbindelse med tilbud på utvalgte medlemsfordeler. Dette forutsetter egen databehandler-
avtale med samarbeidspartner. Det skal være mulig å reservere seg mot dette i Mitt DFS 

Administrasjonen har utarbeidet forslag til en egen veileder for samlag og skytterlag som 
inneholder informasjon om de viktigste krav som følger av personvernreglene. Veilederen 
inkluderer en mal for personvernerklæring i samlag og skytterlag. Malen tilpasses bruk av IT-
systemer fra DFS (inkludert nettløsningene fra Episerver og DFS Grasrot). 

Administrasjonen har også utarbeidet forslag til personvernerklæring for DFS sentralt. Dette 
er et krav til alle registrerte virksomheter i ny personopplysningslov. Vi har vektlagt at 
personvernerklæringen skal være tydelig og enkel å sette seg inn i. Vi har bygt denne på 
samme malen som veilederen.  

Det siste dokumentet som skal utarbeides er retningslinjer for behandling av 
personopplysninger og informasjonssikkerhet i DFS. Dette dokumentet inneholder svært 
omfattende krav til interne rutiner for behandling av registrerte personopplysninger – krav 
som først og fremst er relevante for DFS sentralt og samarbeidende aktører. 
 

https://www.dfs.no/mitt-dfs/


Administrasjonen har vært i kontakt med Datatilsynet under arbeidet med retningslinjer og 
veileder. Datatilsynet har ikke kapasitet til å bidra med støtte, men har gitt tilbakemelding 
om at det viktigste i første omgang er å få på plass ny personvernerklæring og oppdaterte 
databehandler-avtaler for våre sentrale IT-systemer.  
 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med nye retningslinjer og veileder for 
personvern i DFS. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Saksnummer: 29/2018 
Sak: Forslag om at siste stevne i NC ikke skal være obligatorisk  
Kompetanse: Jf. Kapittel 1.400 

 
Hordaland skyttersamlag har fremmet følgende forslag til endring av norgescupen for 
baneskyting: 

«Under siste runde av årets Norgescup, les Frende Cup, var det mange som mente at dagens 
regler der det siste stevnet teller med ikke er rettferdig. Norgescupen skal kåre den beste 
skytteren gjennom sesongen og da bør ikke alt stå og falle på et stevne. For å sikre god 
deltaking på siste runde vil det være en bedre ordning at et av de tre siste stevna teller.» 

Retningslinjer og regler for norgescupen i baneskyting framkommer av Skytterboka vedlegg 
3. Utdrag fra retningslinjer og regler: 

1. Målsetting: Norgescupen skal være et synliggjørings- og markedsføringsarrangement for 
Det frivillige Skyttervesen og øke konkurransetilbudet med nasjonalt tilsnitt. NC-stevnene 
skal avspeile hele DFS’ virksomhet og klassestruktur. Følgelig skal NC-stevnene ha 
konkurransetilbud til alle klasser, men for å konkurrere om norgescuppoeng må man tilhøre 
klassene 3-5. I 2018 og 2019 vil det være en prøveordning med norgescup i klasse V55. 

3.3 Poenggiving: Skyteresultatene på de enkelte NC-stevnene legges til grunn for 
poenggivning. Seks av de ni norgescupstevnene teller sammenlagt. Siste stevne i 3. runde av 
Norgescupen er obligatorisk 

3.4 Rangering: Rangeringen på hvert NC-stevne skal foregå etter Skytterbokas bestemmelser 
om rangering av mesterskap baneskyting. Ved poenglikhet i Norgescupen sammenlagt i 
klasse 3-5 og V55 etter 6x35-skudd, foretas omskyting med mesterskapsomgang for å 
avgjøre 1. plassen. Ved omskyting rangeres skytterne etter resultat i omskytingen. Videre 
rangering ved like poengsummer avgjøres etter det høyeste oppnådde resultat på et 
enkeltstevne. Ved fortsatt likhet, det nest høyeste resultat, og så videre 

 



Administrasjonens drøfting 

Intensjonen med Frende Cup baneskyting (norgescupen) har gjennom pkt. 1 i retningslinjene 
alltid vært å benytte denne massemønstringen av skyttere til å markedsføre og synliggjøre 
skyttersporten, spesielt i de landsdeldeler rundene avholdes. Bakgrunnen for endringen av 
poengsystemet, rangering og sammenlagtoversikten, var nettopp med tanke på å gjøre 
skyttersporten enklere og mer lettfattelig både for journalister og publikum for øvrig. I 
retningslinjene ble det lagt opp til en finaleavslutning, hvor de beste skytterne møttes på en 
og samme tid, og hvor ingenting var avgjort før siste skudd var skutt. Dette var arenaen for 
media og de gode øyeblikksbildene.  

Sportslig sett kan er det forståelig at noen mener dette ene stevnet teller for mye i 
sammendraget hvor 6 av 9 stevner er tellende. Det ble gjort grep i forhold til 
rangeringsreglementet hvor rangering ved like poengsummer avgjøres etter det høyeste 
oppnådde resultat på et enkeltstevne. Ved fortsatt likhet, det nest høyeste resultat, og så 
videre. Dette for å dra fordel av resultater skutt gjennom alle rundene av Norgescupen. Det 
er også naturlig å gjennomføre finaleavvikling i en eller annen form når en Norgescupvinner 
skal kåres og premier til store summer skal deles ut. 

En eventuell endring av finalerunden medfører flere utfordringer som må løses i forbindelse 
med kåring av vinner, premieutdeling og medier. En forutsetning for dagens ordning er at de 
beste skytterne samles på et og samme sted i et obligatorisk stevne med seedet lag. 
Hordaland forslår at ett av de tre siste stevnene skal telle sammenlagt. Hvis det ikke er 
bestemt hvilket stevne som skal telle kan vi allerede ha en vinner, og det siste stevnet med 
seedet lag kan bli en gjennomkjøring uten store spenningsmoment.  

Administrasjonen mener Norgescupkomiteen (evt. NC-utvalget) må vurdere en eventuell 
endring av pkt. 3.3 som innebærer en fjerning av det obligatoriske stevnet når norgescupen 
skal evalueres til høsten.  

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Dagens ordning for pkt. 3.3 i retningslinjene for norgescupen i baneskyting opprettholdes. 
Forslaget oversendes til NC-utvalget som skal nedsettes av Norges Skytterstyre i løpet av 
høsten 2018.  

 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
  



 
Saksnummer: 30/2018 
Sak: Ungdomsplakaten - retningslinjer for ungdom og ungdomsarbeid 
Kompetanse: Kapittel 17, LTP 2016-2020 

 
Jfr. Langtidsplanen for 2016-2020, vedtatt på Skyttertinget 2016, skal det i løpet perioden 
vedtas egne retningslinjer for ungdomsskyting. Bakgrunnen for dette er å sikre en felles mal 
for barn og ungdom sine rettigheter i Det frivillige Skyttervesen. 

DFSU startet opp dette arbeidet på sitt møte i september 2017, og fulgte opp arbeidet på 
møtet i november samme år. Under møtet i februar 2018 ble et endelig forslag utarbeidet og 
oversendt til Norges Skytterstyre.  

I prosessen ble det i desember 2017 sendt ut høring til samlagene i anledning 
retningslinjene. Det ble mottatt svar fra i alt 11 samlag og disse svarene er tatt med i 
utarbeidelsen av retningslinjene.  

DFSU ber nå Norges Skytterstyre innføre «Ungdomsplakaten» som gjeldene retningslinjer for 
ungdom og ungdomsarbeid i Det frivillige Skyttervesen. 

Administrasjonens drøfting 
En felles mal for alle nivåer i Det frivillige Skyttervesen som beskriver hvilke rettigheter barn 
og unge skal ha i DFS, samt beskriver hvordan ungdomsskyting skal drives, har vært en 
mangelvare i DFS.  
 
Administrasjonen mener at retningslinjene bør dekke alle områder som berører barn og 
unge. Videre bør bestemmelsene ha rot i Langtidsplanen for DFS, samt de etiske 
retningslinjene. 
 

DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
DFSU oversender forslag til retningslinjer for ungdom, kalt «Ungdomsplakaten», til Norges 
Skytterstyre. 

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
 «Ungdomsplakaten» vedtas som retningslinjer for ungdom og ungdomsarbeid i Det frivillige 
Skyttervesen. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 

  



Saksnummer: 31/2018 
Sak: Forslag om prøveskudd foran feltfinaler på LS for alle klasser 

Kompetanse: Kapittel 11 

 
Hans Sollid, Alvdal skytterlag, har fremmet tanker/forslag om prøveskudd ved finaler i 
feltskytinger på Landsskytterstevnet. Forslagsstilleren har gitt en utfyllende begrunnelse 
med følgende forslag til gjennomføring:  

Finfelt:  
Kl. R : som nå 
Kl. ER og V65/V73: 
a. Skytteren får 2 min til klargjøring og lading inne på standplass – som tidligere 
b. Skytteren får ubegrenset antatt prøveskudd – skytetid 1 min. (2 min for V73) 
c. Det gis 1 min (2 min for V73) til klargjøring og lading. 
d. Finaleprogrammet på 12 skudd avvikles som tidligere 
Kl. JR: 
a. Skytteren får 2 min til klargjøring og lading inne på standplass – som tidligere 
b. Skytteren får ubegrenset antatt prøveskudd – skytetid 1 min.  
c. Det gis 2 min (pga ev. stillingsskifte) til klargjøring og lading. 
d. Finaleprogrammet på 12 skudd avvikles som tidligere. 
Ev for grovfeltfinalene: 
a. Skytteren får 2 min til klargjøring og lading inne på standplass – som tidligere 
b. Skytteren får ubegrenset antatt prøveskudd – skytetid 1 min.  
c. Det gis 2 min (pga. ev. stillingsskifte) til klargjøring og lading. 
d. Finaleprogrammet på 12 skudd avvikles som tidligere. 
Omskytinger alle klasser bortsett fra kl. rekr.: Her gis det ikke prøveskudd. 

Klasse rekrutt har iht. styrevedtak i sak 99/2015 3 minutter med prøveskudd før feltfinalen.  
 
Administrasjonens drøfting 

Det gis faglig tilslutning til forslagsstillerens begrunnelse om at bytte av hullkorn i noen grad 
kan gi treffpunktforflytting. Bytte av hullkorn der i tillegg Adlerauge må tas ut kan gi en 
betydelig endring i treffpunktet. Dette er kjente erfaringer blant skyttere. Ettersom de fleste 
bytter hullkorn mellom bane- og feltskytingen, er dette et forhold som vedrører mange. Selv 
om det normalt er muligheter for ny innskyting på en bane i nærheten av LS-arenaen, er det 
lite heldig at man må til et annet sted for å få kontrollert innskytingen.  

Behovet er spesielt knyttet til Landsskytterstevnets gjennomføring. Det spesielle her er at 
bane- og feltskytingen gjennomføres om hverandre, med finaler imellom, noe som normalt 
ikke skjer ved andre stevner. Den relativt høye vanskelighetsgraden på feltfinalene med små 
blinker gjør det ekstra viktig å være godt innskutt. Ettersom bytte av hullkorn kan påvirke 
treffpunktet, vil det være konkurranseutjevnende å innføre prøveskudd før feltfinalene. 
Særlig vil dette komme de skytterne som benytter samme våpen til bane- og feltskyting til 



gode, samt alle som bytter hullkorn mellom disse øvelsene. Det vil derfor være de med minst 
våpengarderobe, utstyr og erfaring som vil ha mest utbytte av en slik ordning.  

DFS får stadig tilbakemeldinger om at LS gjennomføres over for lang tid, og/eller at stevnet 
skal komprimeres mer. Om man innfører prøveskudd i fbm feltfinalene vil dette kreve mer 
tid enn i dag. Anslagsvis vil det gjennomsnittlig gå med 4 – 5 minutter mer pr lag pr. 
gjennomføring. Eksempelvis var det i 2017 16 finalelag i finfelt, og 14 i grovfelt, noe som 
indikerer at det vil ta ca. 1 time mer på hvert hold å innføre prøveskudd. Dette forutsetter 
imidlertid at tid til klargjøring og tid til prøveskudd er begrenset.  

Mange skyttere, særlig ihuga grovfeltskyttere, vil kunne oppfatte at prøveskudd i felt bidrar 
til å redusere tradisjonene og egenarten i øvelsen. Det skal gi fordeler å være godt forberedt. 
Å innføre prøveskudd foran finalene vil først og fremst være nyttig for de mindre erfarne 
skytterne. Slik unngår man i stor grad feilinnstilling av sikter, skjeve serier pga. vind, noe som 
sikrer finaleopplevelsen.  

Konklusjonen er at det er gode tekniske og rekrutteringsmessige argumenter for å støtte 
deler av forslaget. At LS får et noe annet regelverk enn ved konkurranser ellers i DFS er ikke 
heldig, men slik er det allerede for enkelte banefinaler. At det går noe mer tid til 
finaleavviklingen må veies opp mot flere skyttere som får gode opplevelser og kjenner 
mestring. Særlig viktig er dette for ungdomsklassene med mange skyttere med begrenset 
erfaring, og ett våpen som brukes både til bane- og feltskyting. Slik sett er prøveskudd mest 
aktuelt foran disse klassenes finfeltfinaler. Samtidig er det da relevant å inkludere klasse V65 
og V73 i ordningen av tekniske og arrangementsmessige årsaker. Et viktig element i 
feltskyting er samtidig at skytterne skal stille med innskutt våpen, derfor anbefales ikke 
prøveskudd foran grovfeltfinaler.   

Både DFSU og Feltutvalget har hatt saken til behandling og anbefaler enstemmig vedtaket i 
tråd med administrasjonens forslag. 

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Det innføres en prøveordning i 2018 med prøveskudd foran finfeltfinaler på 
Landsskytterstevnet slik: 
 
Klargjøringstid før prøveskudd:   1 minutt. 
Skytetid prøveskudd:     2 minutter. 
Klargjøringstid etter prøveskudd før finale:  1 minutt. 
Skytetid finale:     Fastsettes årlig  
Ingen prøveskudd foran eventuelle omskytinger. 
 
Norges Skytterstyre evaluerer erfaringene etter LS 2018.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 



Saksnummer:  32/2018 

Sak:  Skytterboka kapittel 17.110 

Kompetanse:  Kapittel 17 

 
Administrasjonen framla forslaget fra DFSU til årsmelding for 2017. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
DFSUs årsmelding for 2017 godkjennes. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer:  33/2018 

Sak:  Retningslinjer for Norges Skytterstyre 

Kompetanse:  Kapittel 1.400 

 
Administrasjonen la fram forslag til interne retningslinjer for Norges Skytterstyre. Dette etter 
samme mal som for DFSU og Feltutvalget. 
 
Vedtak: 
Interne retningslinjer for Norges Skytterstyre enstemmig vedtatt. 
 

 

Saksnummer:  34/2018 

Sak:  Oppfølging av vedtak løp med SE kammer 

Kompetanse:  Nordisk Formannsråd / kapittel 1.400 / kapittel 6 

 

Norma AS søker om godkjenning av løp i kaliber 6,5x55 med SE kammer til bruk i Det 

frivillige Skyttervesen. Denne saken gir en oppsummering av behandling og vedtak. 

Etter avtalen mellom Sig Sauer og de nordiske landene (Danmark, Norge og Sverige) skal alle 

løp som leveres til Sauer 200 STR ha SKAN (Skandinavisk) patronkammer. Historien bak dette 

er spesiell. Når Sauer 200 STR ble valgt som organisasjonens nye konkurransevåpen hadde 

Sverige og Danmark Swedish Mauser (6,5x55 SE) patronkammer og Norge KRAG 

patronkammer. Det ble ikke enighet om hvilket kammer som skulle innføres, og dermed ble 

det laget «noe midt imellom» som fikk betegnelsen SKAN patronkammer for kaliber 6,5x55. 

For 7,62x51 ble det ingen endring av patronkammer, dvs. at det fortsatt er NATO 

patronkammer som gjelder.  

Som Norma AS skriver i søknaden ble det i 2015 gitt lisens fra SIG Sauer til Blaser om 

produksjon av løp til Sauer 200 STR i kaliber 6,5x55 SE. Salget startet i forbindelse med 

Landsskytterstevnet 2015. Det ble ikke søkt om å få godkjent løp levert med SE kammer til 

bruk i DFS (eller de andre landene). SIG Sauer skulle etter avtalen ikke gitt lisens uten å ta 

det opp med de tre landene.  



DFS tok opp saken med vår avtalepart SIG Sauer som feilaktig hadde gitt lisens til 

produksjon. Våren 2017 fikk DFS opplyst fra SIG Sauer at Blaser kom til å endre kammer til 

SKAN. Etter en tid valgte Norma AS å søke om godkjenning av løp med kaliber 6,5x55 SE 

kammer.  

Når det gjelder ytterlige informasjon og argumentasjon for godkjenning av løp med SE 

kammer vises det til søknaden fra Norma AS. 

Prosedyren med saksbehandling av søknader som gjelder godkjenning av nye produkt til 

Sauer 200 STR er følgende: 

‐ Søknaden sendes først til Nordisk Teknisk Utvalg (NTU), som saksbehandler og gir sin 
anbefaling til de tre landene. 

‐ De tre landene behandler søknaden med grunnlag i NTUs anbefaling, og gir sin 
innstilling til Nordisk Formannsråd (politiske ledere for organisasjonen). 

‐ Nordisk Formannsråd gjør endelig vedtak. 

 

NTU behandlet søknaden i møte 12. desember 2017.  

NTU skriver blant annet følgende i sin uttale: 

«Det er full enighet i NTU om at innføring av et annet kammer i 6.5 vil være et brudd på 

både hovedavtalen (MOU&A), og gjeldende 5‐års forlengelse hvor det understrekes at 

avtalen med Våpensmia skal danne referanse for nye tilbydere av reserveløp.  

NTU ønsker konkurranse på reserveløp, men forutsetningene må være de samme for alle. 

Dette betyr at nye produsenter må anskaffe seg nødvendig verktøy for produksjon av SKAN 

kammer i 6.5 løpene. 

Det oppleves slik at Blaser vil unngå disse kostnader og dermed skape en 

konkurranseforskjell i markedet. CIP godkjenning, hvor det er nødvendig med et «prüf 

house», er ifølge Blaser ikke mulig der fabrikken ligger. Dette har SIG Sauer og Blaser nå 

ordnet seg imellom, ved testing hos SIG Sauer, slik at Blaser vil bli klar til å levere løp med 

SKAN kammer i 2018 når det riktige verktøy for SKAN er anskaffet. 

NTU konstaterer, som Norma, at det skapes en utfordring for hjemmeladeren ved omlading 

av hylser fra et SKAN kammer til bruk i et SE kammer. Her vil det skapes behov for verktøy 

for reduksjon av hylselengde samt fjerning av grader ved en lengdereduksjon.  

SKAN kammeret er gjort lengre i hylsehalsen slik at ved hjemmelading til SKAN kammer vil 

ikke hylsens lengde skape noen vansker. For lang hylse vil også kunne forårsake trykkøkning 

og sikkerhetsrisiko. Den drevne hjemmeladeren vil nok kunne beherske dette, men med 

tilleggskostnader i stedet.  

Med tanke på at vi stadig får nye hjemmeladere, hvor kunnskapsnivået innledningsvis er 

begrenset, vil det være best at alle løp har SKAN kammer. En miks av leveranse med både 

SKAN og SE kammer fra Norma vil etter NTUs vurdering ikke gi noen avklaret situasjon.  

Mulige uhell og skader er ikke skytterorganisasjonene tjent med.» 

 



Anbefaling fra NTU: 

Etter en samlet vurdering både avtalemessig, konkurransemessig og teknisk uttaler et 

samstemmig NTU: 

NTU anbefaler for partene i MOU&A at SE kammeret ikke godkjennes. 

 

Innstilling fra Danmark: 

Anbefaler at innstillingen fra NTU vedtas. 

 

Innstilling fra Norge: 

Norges Skytterstyre anbefaler at løp med 6,5x55 SE kammer ikke godkjennes til bruk i Sauer 

200 STR.  

 

Innstilling fra Sverige: 

Anbefaler at innstillingen fra NTU vedtas. 

 

Konklusjon 

Etter avtalen (MOU&A) mellom SIG Sauer og de tre nordiske landene Danmark, Norge og 

Sverige er ikke SE‐patronkammer godkjent for bruk i Sauer 200 STR. 

Danmark, Norge og Sverige slutter seg til NTU sine vurderinger.  De tre landene anbefaler 

Nordisk Formannsråd at SE kammeret ikke godkjennes til bruk i Sauer 200 STR.  

 

Vedtak i Nordisk Formannsråd: 

1. SE kammeret godkjennes ikke til bruk i Sauer 200 STR. 
2. Søknad fra Norma AS om godkjenning av løp i kaliber 6,5x55 SE til bruk i Sauer 200 STR 

avslås.  
 

Enstemmig vedtatt.  

 

 

Oppfølging av vedtak i Nordisk Formannsråd: 

Etter vedtaket i Nordisk Formannsråd må Norges Skytterstyre ta stilling til om Norma skal få 

anledning til å selge restlager av Blaser løp med SE kammer i Norge. I utgangspunktet er ikke 

SE kammer godkjent til bruk i Sauer 200 STR. Norges Skytterstyre ga i august 2017 likevel 

Norma anledning til videre salg av lagerførte Blaser løp med SE kammer inntil en søknad om 

godkjenning var mottatt og ferdig behandlet. Blaser stoppet etter dette produksjonen av nye 

løp med SE kammer til Sauer 200 STR. 

 

DFS satte i august 2017 noen skjerpede sikkerhetskrav som forutsetning for videre salg av 

Blaser løp med SE kammer:  

Leverandør skal ved salg informere kunder om at hylser fra et SKAN kammer kan medføre 

trykkøkning dersom de ikke blir justert i lengde før de skytes i SE kammer. 

Norma har fulgt opp beslutninger og informert om sikkerhetskrav ved salg av løp.  



Norges Skytterstyre mener at så lenge skytterne følger DFS sine skjerpede sikkerhetskrav til 

løpet vil sikkerheten være godt nok ivaretatt. Når man gir skytterne anledning til å bruke 

eksisterende Blaser løp med SE kammer, vil det nok oppfattes som urimelig om Norma ikke 

skal få anledning til å selge ut restlageret av løp i Norge med gitte restriksjoner for bruk i 

Sauer 200 STR.  

Vedtak i Norges Skytterstyre: 

1. Norma AS gis anledning til å selge restlager i Norge av Blaser løp med SE kammer også til 
bruk i Sauer 200 STR. 

2. Blaser løp med SE kammer tillates kun brukt i Sauer 200 STR når DFS sine skjerpede 
sikkerhetskrav til dette løpet er oppfylt. 

 

Enstemmig vedtatt. 
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